
SMART řešení – jak hledat ve výsledcích 
výzkumu 

• Základní přehled zdrojů dat

• Zapojení měst a obcí do výzkumných projektů

Lucie Nencková



Inspirace a získání kontaktů

• Rejstřík v.v.i. vede MŠMT 
(https://rvvi.msmt.cz) 

• Zákon č. 341/2005 Sb. o veřejných 

výzkumných institucích (příloha)

• Výzkumné organizace/ organizace 

pro šíření znalostí stanovené předpisy 

EU (http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-

2/vyzkumne-organizace)

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU

Design Thinking



Inspirace a získání kontaktů

• Přehled vysokých škol a studijních oborů v České republice vede MŠMT

(https://regvssp.msmt.cz/registrvssp/)

Veřejné vysoké školy 26

Státní vysoké školy 2

Soukromé vysoké školy 34

Zahraniční vysoké školy 20

Celkem 82

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU

Design Thinking



Inspirace a získání kontaktů

od 2019

> 50.000 projektů

(https://starfos.tacr.cz/cs)

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU



Inspirace a získání kontaktů – co lze najít 

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU

• Anotace a cíle projektu, podpora, poskytovatel, délka řešení, výstupy, 
hodnocení

• Řešitelé – hlavní účastník a další účastník

• Popis výsledků 

• Grafické zobrazení a grafy

• Podobné projekty dle klíčových slov

• Filtrování dle: regionu, poskytovatele, průběhu, oborů…



Doporučení k vyhledávání

• Vyhledávání oblasti – vyhledávání projektu – vyhledávání projektu 
– vyhledávání řešení

• Kontakty na řešitele

• Klíčová slova – vyhledávání dle klíčových slov vs. frází

• Vyhledávání dle subjektů v regionu 

• Statistiky pro analýzy



Inspirace a získání kontaktů
od roku 2007

> 169.000 projektů

Kontakt: MMR, ŘO OP

(https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-
analyzy/mapa-projektu)

(https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-
analyzy/seznamy-prijemcu)

(OP PIK: https://www.agentura-api.org/cs/op-pik-
obecne/statistiky/) 

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU

https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamy-prijemcu
https://www.agentura-api.org/cs/op-pik-obecne/statistiky/


Inspirace a získání kontaktů - mezinárodní

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night

Projekty v EU



Inspirace a získání kontaktů

• Celosvětové hnutí s původem v Mexiku (od 2013)

• V ČR od 2014

• Série pravidelných setkání

• Dnes se koná každý měsíc ve více než 300 
městech z 84 zemích světa

• Známé osobnosti mluví o věcech, které se jim 
nepovedly

• Krátké přednášky na cca 10 min.

• Rozeberou, co si z daného neúspěchu odnesli a co 
by dnes třeba udělali jinak

(https://www.fuckupnights.cz)

Výzkumné organizace

Vysoké školy

Projekty OP

IS VaVaI/STARFOS

FuckUp Night 

Projekty v EU



Veřejné zakázky – PPI a PCP 

1. Pokud na trhu neexistují řešení, která 
zadavatel potřebuje a je zapotřebí výzkum a 
vývoj, jedná se o tzv. zadávání zakázek v 
předobchodní fázi (z angl. Pre-commercial 
Procurement; PCP).

2. Pokud již řešení na trhu existují zcela nebo 
již v malém množství a nepotřebují další 
výzkum a vývoj, jedná se o tzv. zadávání 
veřejných zakázek v oblasti inovativních 
řešení (z angl. Public Procurement 
Innovation; PPI)



Zapojení samosprávy do výzkumných projektů  
• Problematika definice veřejné poptávky

• Zapojení obce či města x zapojení formou její příspěvkové organizace/podniku

• Forma účastníka vs. aplikačního garanta

• Spolufinancování

• Tvorba konsorcia – pestrost – nalezení „společné“ řeči

• Využití výsledků – dělení 

• Využití témat pro studenty 



Zapojení samosprávy do výzkumných projektů  

• DOPRAVA 2020+

• Prostředí pro život 

• Program SIGMA

• Program BETA2



PODPOŘENO TA ČR 

Dlouhodobě udržitelná transformace sídlišť statutárního 
města Ostravy

Příjemce: VŠB - TUO

Další účastníci: Centrum kvality bydlení  

Virtuální realita v aktivizaci seniorů

Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích / 

Teologická fakulta

Další účastníci: Asociace virtuální a rozšířené reality s.r.o., ISA 

educa s.r.o., CIIRC ČVUT



PODPOŘENO TA ČR 

MART MAP: Využití moderních nástrojů a široké škály dat 
(BIG DAT) pro strategické plánování a investice měst

Příjemce: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

Další účastníci: CleverMaps, a.s.

Dopady kybernetické bezpečnosti na regulované oblasti 
smart meteringu

Příjemce: VŠB – TUO 

Další účastníci: VUT v Brně

https://starfos.tacr.cz/cs/organization/ico%3A01403729


605 564 267

Děkuji za pozornost!

Ladislav Mlčák

ladislav.mlcak@isfor.ai

+420 605 546 267

www.isfor.ai


